令和７年度 第１８回政策調整会議 議事概要

日 時：令和８年１月３０日（金）午後３時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、各部長（相当職含む。）

    人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) ハラスメントの防止に関する取組について【人事課】

担当課原案をもって了承

２ 報告事項

(1) 高齢者肺炎球菌ワクチン定期予防接種の使用ワクチンの変更について【健康増進課】

(2) 放課後児童クラブにおける延長利用料の上限設定ついて【子ども福祉課】

(3) 市内小学校で発生した給食時における金属物の混入について【教育総務課】

(4) 益田市奨学金制度の拡充について【教育総務課】

(5) 史跡益田氏城館跡整備基本計画の見直しについて【文化振興課】

(6) 益田市手話等理解促進研修・啓発事業補助金（仮称）制度の創設について

【障がい者福祉課】

(7) 一般廃棄物最終処分場への埋立量の調整について【環境衛生課】

(8) 益田市公共施設等総合管理計画等の改定について【総務管財課】

(9) 国民健康保険税の税率改定等について【保険課】

(10) 令和 8年 4月からの組織変更について【人事課】

(11) 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金の活用について【政策企画課】